Câmara Municipal de Januária

Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 202 - Telefax (38) 3621-1706 - C. Postal 05
Site: www.camarajanuaria.mg.gov.br - e-mail: camarajanuaria@camarajanuaria.mg.gov.br
CEP 39480-000 - Januária - MG

RESOLUÇÃO Nº 001/2024

Estabelece o Calendário Anual das Reuniões Ordinárias das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Januária para a Sessão Legislativa de 2024.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JANUÁRIA/MG, Estado de Minas Gerais, no uso das suas atribuições legais e, em conformidade com os artigos 111 e 129, do Regimento Interno, aprova e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica estabelecido o Calendário Anual das Reuniões Ordinárias das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Januária para a 4ª Sessão Legislativa, a saber:

- a) Comissão de Legislação, Justiça e Redação CLJR
- b) Comissão de Serviços Públicos Municipais CSPM
- c) Comissão de Assuntos Financeiros e Orçamentários CAFO

MÊS	CLJR	CSPM	CAFO	HORÁRIO
MARÇO	05/03 – terça-feira	06/03 – quarta-feira	07/03 – quinta-feira	15h00
	19/03– terça-feira	20/03 – quarta-feira	21/03 – quinta-feira	15h00
ABRIL	02/04 – terça-feira	03/04 – quarta-feira	04/04 – quinta-feira	15h00
	16/04 – terça-feira	17/04 – quarta-feira	18/04 – quinta-feira	15h00
MAIO	30/05 – terça-feira	02/05 – quinta-feira	02/05 – quinta-feira	15h00
	14/05 – terça-feira	15/05 – quarta-feira	16/05 – quinta-feira	15h00
	28/05 – terça-feira	29/05 – quarta-feira	29/05 – quarta-feira	15h00
JUNHO	11/06 – terça-feira	12/06 – quarta-feira	13/06 – quinta-feira	15h00
	25/06 – terça-feira	26/06 – quarta-feira	27/06 – quinta-feira	15h00
AGOSTO	13/08 – terça-feira	14/08 – quarta-feira	15/08 – quinta-feira	15h00
	27/08 – terça-feira	28/08 – quarta-feira	29/08 – quinta-feira	15h00
SETEMBRO	10/09 – terça-feira	11/09 – quarta-feira	12/09 – quinta-feira	15h00
	24/09 – terça-feira	25/09 – quarta-feira	26/09 – quinta-feira	15h00
OUTUBRO	08/10 – terça-feira	09/10 – quarta-feira	10/10 – quinta-feira	15h00
	29/10 – terça-feira	30/10 – quarta-feira	31/10 – quinta-feira	15h00
NOVEMBRO	12/11 – terça-feira	13/11 – quarta-feira	14/11 – quinta-feira	15h00
	26/11 – terça-feira	27/11 – quarta-feira	28/11 – quinta-feira	15h00
DEZEMBRO	10/12 – terça-feira	11/12 – quarta-feira	12/11 – quinta-feira	15h00

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Januária/MG, 28 de março de 2024.